

2006-02-13.

Vind med vind med lokal vindenergi.

Vindenergi på land er ideel. Den er ren, nær, og sikker til lav pris. Mange ønsker lokal vindenergi. Mange ønsker at kunne rejse lokale vindmøller. Mange er modløse, fordi love og regler nu gør lokal vindenergi næsten umulig.

Få er imod vindenergi. Mange tror, at andre er det. Verden venter, vi vil vise vej. Mens ny lokal vindenergi er håbløs, kan enhver boltre sig frit og uhæmmet med at planlægge lokal vindenergi parat til brug senere. Mange fantasifulde, spændende, uhæmmede forslag, med ønsker og ansøgninger om lokal vindenergi fra hele landet må kunne hjælpe og inspirere Christiansborg, så lette, enkle regler kan sikre lokal vindenergi.

Enhver vindmølle mildner de energikriser, der med ukendt styrke og interval, sikkert vil komme i fremtiden, Hvis lokale og kommuner vil sende oplysninger til Energiministeriet med kopi til Danmarks Vindmølleforening om de steder, hvor de selv kunne ønske lokale vindmøller, så kan kommende energikriser måske mildnes eller undgås. Sådanne oplysninger må efterlyses og hjælpes frem af ansvarlige myndigheder.

Erfaring og viden om psykologi og økonomi gør følgende værktøjer gode til brug ved fremme af lokal vindenergi på land. Sand, massiv oplysning om vindenergi og dens fordele. Sikring mod kapitalisering af vindmøllegrunde. Rigeligt udbud af vindmøllegrunde. Sikkerhed for at skat og afgift først pålægges ved forbrug. Brug af utraditionelle steder og oplevelsesarkitektur som forsøg. Sikkerhed for at naboer altid behandles særdeles godt. Sikring af lokales forret til at eje andele, anpartar eller aktier. Altid lokalt valgte bestyrelser uanset ejere. Klare aftaler til sikring af godt samarbejde med elværker og myndigheder. Sikker erstatning fra samfundet, ved en aftalt økonomisk smertegrænse, som tak for de store fordele ved lav vindelpris. Sikring af normalt elforbrug til naboer og lokale ejere til normalpris også ved energikriser. Fri adgang for alle til vindmøllens ydre.

Aktuel oplysning: Store nye vindmøller påvirkes mindre af ruhed. Ny teknik gør dem lettere at flytte. Støj, blink og is på vinger hindres ved teknik eller aftalte stop. Ved intelligent placering og oplevelsesarkitektur kan vindmøller give liv, perspektiv og lokal tryghed og stolthed med sikke ren energi til lav pris. Andele til under 4000 kr. Overskuds el kan bruges til varmepumper til brint, trykluft, kemi, eksport og nye opfindelser.

VVM vurderinger ved empiri er sikrest og vist billigst. Altså ved forsøgsopstillinger og hvor små kendte vindmøller erstattes af store. Vindenergien kan udnyttes straks og ved omtanke er faren for tvangsflytning lav.

Med venlig hilsen
Gert Nielsen

E gert.nielsen@gmail.com T +45 55725747
Adresse: Bellisvej 7 4700 Næstved